
V
Mavatex

Softshell kalhoty- základní - regular fit  
Materiál : Softshell 

Velikost   : 74-122



A1 A2 A3

B1 B2 B3

C1 C2 C3

2,5x2,5 cm
kontrolní čtverec

74/80

86/92

98/104

110/116

O
sn

o
va

p
ře

h
yb

S
p
o
d
n
í 
m

a
n
že

ta

P
ře

h
y
b

- 
vy

so
ký

 p
a

s

přehyb

kontrolní čtverec

2,5 x2,5 cm

V
Mavatex

Softshellové kalhoty - BASIC
Přední díl

74/80  -  0,6- 1 rok
86/92  -  1-2 roky
98/104 - 2-4 roky
110/116 - 4-6 le
122       - 6-7 lett 

POZOR DÉLKU  VŽDY ideálně DOMĚŘIT PODLE DÉLKY nošených kalhot !!! 

NÁVOD NA ŠITÍ VŽDY KE STAŽENÍ V DETAILU VÝROBKU !!!!

Veškerá práva vyhrazena firmě:mavatex@seznam.cz

webb: www.mavatex.cz nebo FB side: špendlík střihy a návody- střihy zdarma 

jakékoliv kopírování nebo šíření střihu je zakázáno - porušení autorských práv !! 

122

7
4
/8

0
  
- 

 0
,6

- 
1
 r

o
k

8
6
/9

2
  
- 

 1
-2

 r
o
ky

9
8
/1

0
4
 -

 2
-4

 r
o
ky

11
0
/1

1
6
 -

 4
-6

 le
1
2
2
  
  
  
 -

 6
-7

 le
tt
 

Slepený plánek



šíře látky 150 cm - složená  na1/2 šíře tzn 0,75 m

S
p

o
tře

b
a

 n
a

 n
e

v
ě

tš
í v

e
lik

o
s

t 0
,7

 m

74/80

86/92

98/104

110/116

O
sn

o
va

kontrolní čtverec

2,5 x2,5 cm

V
Mavatex

Softshellové kalhoty - BASIC
Přední díl

74/80  -  0,6- 1 rok
86/92  -  1-2 roky
98/104 - 2-4 roky
110/116 - 4-6 le
122       - 6-7 lett 

POZOR DÉLKU  VŽDY ideálně DOMĚŘIT PODLE DÉLKY nošených kalhot !!! 

122



Softshell kalhoty- slim fit V
M avatex

1. vytiskneme střih a vystřihneme jednotlivé střihové díly ( pokud by nevycházeli díly přesně na sebe 
dokreslíme čáry tak , aby vycházeli na sebe.

2. střihová poloha

3. Po ustřižení máme tyto díly:
Přední a zadní díl vcelku - 2x
Pásek 1x

délku dokreslíme dle délky , kterou chceme tzn. třeba změříme staré kalhoty -- měříme na bočním švu

líc

rub

Základní materiál --                                                 Elastický materiál na pásek a manžetu Softshell , plátno

1cm

1cm

1cm

zadní díl

2cm

1cm

1cm

1cm

1cm

1cm

1cm

1cm 1cm

Rib 1x1x nebo 2x2 

Manžeta spodní 2x

Veškerá práva jsou vyhrazena firmě mavaga design s.r.o.  mavatex@seznam.cz

webb: www.mavatex.cz  FB:špendlík střihy a návody ( zdarma )

Jakékoli kopírování nebo jeho použití pro další prodej je přísně zakázáno a je nezákonné!! 

Manžetu děláme pokud chceme mít
délku delší tzn rostoucí 

PD



4. Sešijeme dílky dohromady
Sešijeme přední a zadní sedový šev
pro pevnost můžeme prošít 2x

PD PDPD

Pokud chcete našít reflexní pásky je potřeba je našít před sešítím nohavic 

líc

Umístíme , jak se nám líbí :) 

líc

Prošijeme v kraji  



8. Stejným způsobem si připravíme spodní manžetu

Vystřižená manžeta 
z ribu

Složíme na 1/2 šířky

Sešijeme krátké strany manžetu všijeme do kalhot,
pozor manžetu je potřeba při
šití natahovat !! Je menší než
spodní obvod kalhot 

5. Sešijeme vnitřní nohavicový šev , dáme díly  lícem k líci a prošijeme za 1 cm, 
 Šev začistíme a sežehlíme do zadního dílu.

PD PDPD PD
ZD ZD

 

6. Sešijeme pásek dohromady po krátkých stranách a šev sežehlíme, pásek složíme do trubičky

Prošití pásku

Vystřižený pásek z ribu

7. Složený pásek přiložíme ke kalhotům a prošijeme-- rib je potřeba při šití natahovat, protože jeho obvod je 
menší než horní obvod kalhot
8. Stejným způsobem našijeme i spodní manžety
POZOR -- je dobré si předem na manžetě a pásku naznačit polovinu a tu pak přiložit na přední část 
kalhot a druhou na zadní tzn. na středové švy , aby bylo natažení do ribu rovnoměrné 

Vynecháme část 
na provlečení gumy



 

Manžetu přišijeme ke spodní 
části kalhot a otočíme směrem dolů

Pásek přišijeme ke horní
části kalhot a otočíme směrem nahorů

Otočíme manžety směrem dolů

Otočíme pásek směrem nahoru
a dovnitř navlečeme ještě gumu

Pro větší pevnost pásku doporučuji navléknout gumu


